



ZARZĄD GEODEZJI, KARTOGRAFII
I KATASTRU MIEJSKIEGO we Wrocławiu
al. Marcina Kromera 44, 51-163 Wrocław
tel. 071 32 72 100, fax (071) 32 72 350

Wrocław, dn. 02.06.2015 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZKK 17-EA.341-2-10/15

dotyczy postępowania na: „Zbudowanie bazy dokumentów zgromadzonych w ZGKiKM” (oznaczenie postępowania ZKK 17-EA.341-2-10/15).

Zarząd Geodezji, Kartografii i Katastru Miejskiego we Wrocławiu informuje, że w powyższym postępowaniu w dniach 29 maja i 2 czerwca 2015 r. wpłynęły niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwanej dalej SIWZ.

Zgodnie z wymogami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), przekazujemy treść zapytań z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Dotyczy § 6 pkt. 2 par. a) oraz § 7 pkt. 4 par. a) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający w opisie zamówienia zawarł warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. warunek w którym Wykonawca ma obowiązek wykazania się dysponowaniem minimum dwoma osobami bezpośrednio biorącymi udział w ww pracach, posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.) wskazuje grupę potencjalnych Wykonawców, a tym samym jest to niezgodne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ponieważ narusza art. 7 ust. 1 (*Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców*). Z praktycznego punktu widzenia zapis taki nie jest potrzebny do należytego wykonania przedmiotu zamówienia, mało tego jest wręcz błędnie zdefiniowany.

Uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.) obejmują: *geodezyjne pomiary sytuacyjno-wysokościowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne*; tym samym w żaden sposób nie odnoszą się merytorycznie do zbioru dokumentów stanowiących podstawę wpisu do ewidencji gruntów i budynków zgromadzonych w ZGKiKM oraz opisanie dokumentów zawierających się w ww. zbiorze metadanymi, tj. do przedmiotu zamówienia opisanego w Zadaniu 1.

Do przedmiotu zamówienia opisanego w Zadaniu 1 merytorycznie odnoszą się bowiem uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.), które obejmują: *rozgraniczanie i podziały nieruchomości (gruntów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych*.

Ponadto, jeżeli Wykonawca wykonał co najmniej dwa podobne zamówienia obejmujące materiały zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w liczbie 250 000 zeskanowanych dokumentów dla każdego z tych zamówień, dysponując tylko jedną osobą ze stosownymi do zakresu wykonywanych prac uprawnieniami geodezyjnymi oraz jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, równie dobrze wykona zamówienie obejmujące materiały zasobu geodezyjnego i kartograficznego, będące przedmiotem niniejszego zamówienia opisanego w Zadaniu 1.

SG

Reasumując, czy Zamawiający zmieni zapis: „Wykonawca musi załączyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacje o podstawie dysponowania tymi osobami. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje: a) minimum dwoma osobami bezpośrednio biorącymi udział w ww pracach, posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 ze zmianami), oraz dodatkowo b) co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz 520 ze zmianami).”

na zapis:

„Wykonawca musi załączyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacje o podstawie dysponowania tymi osobami. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje: a) minimum dwoma osobami bezpośrednio biorącymi udział w ww pracach, posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 ze zmianami), oraz dodatkowo b) co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz 520 ze zmianami).” ?

ewentualnie na zapis:

„Wykonawca musi załączyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacje o podstawie dysponowania tymi osobami. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje: a) minimum jedną osobą bezpośrednio biorącą udział w ww pracach, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 ze zmianami), oraz dodatkowo b) co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz 520 ze zmianami).” ?

Jeśli odpowiedź Zamawiającego jest negatywna, prosimy o jej konkretne uzasadnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Odnosząc się do pytania 1 Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem Wykonawcy, iż warunek zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczący wskazania podstawy do dysponowania przez Wykonawcę minimum dwoma osobami osoby posiadającymi uprawnienia w zakresie określonym art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne narusza art. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych ograniczając konkurencję i wskazując potencjalną Grupę Wykonawców. Ww. warunek nie narzuca prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie geodezji i kartografii ani nie narzuca obowiązku posiadania ww. osób na etacie. Cytowany warunek dotyczy jedynie obowiązku wykazania, iż Wykonawca dysponuje ww. osobami bez narzucania podstawy prawnej łączących ich stosunków prawnych z Wykonawcą.

Zamawiający definiując powyższy warunek chciał być pewien, iż podmiot realizujący zamówienie będzie posiadał specjalistów, którzy mają wiedzę w zakresie rodzajów dokumentów jakie występują w geodezji i kartografii i są podstawą zmian w ewidencji gruntów i budynków.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie widzi podstaw do usuwania ww. warunku. Niemniej jednak przychyliła się do wniosku Wykonawcy o zmniejszenie ilości osób, którymi Wykonawca ma dysponować przy realizacji zamówienia poprzez zmianę zapisów SIWZ w następujących miejscach:

1) § 6 pkt 2 SIWZ tj.:

Dotychczasowa treść:

„O udzielenia zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują:

- a) **minimum dwoma osobami bezpośrednio biorącymi udział w ww pracach, posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 z późn. zm.),**
oraz dodatkowo
- b) **co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 z późn.)”**

zmienia się na:

„O udzielenia zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują **co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 z późn.)”**

2) § 7 ust. 1 pkt 4 tj.:

Dotychczasowa treść:

„wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacje o podstawie dysponowania tymi osobami (§ 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia). Wykonawca musi wykazać, że dysponuje:

- a) **minimum dwoma osobami bezpośrednio biorącymi udział w ww pracach, posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie określonym art. 43 pkt 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz. 520 ze zmianami),**
oraz dodatkowo
- b) **co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz 520 ze zmianami)”**

zmienia się na:

„wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacje o podstawie dysponowania tymi osobami (§ 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia). Wykonawca musi wykazać, że dysponuje **co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za kontrolę jakości, posiadającą uprawnienia zawodowe w zakresie określonym w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2015 r. poz 520 ze zmianami)”**.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 1 modyfikacji ulega treść załącznika nr 5 do SIWZ. Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SIWZ, stanowi załącznik do niniejszego pisma

Pytanie nr 2

Dotyczy § 7 pkt. 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum firm Zamawiający dopuszcza zsumowanie wartości opłaconych polis poszczególnych Wykonawców, tj. lidera oraz partnerów konsorcjum, czy też zarówno lider, jak i każdy z partnerów konsorcjum musi załączyć odrębną polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia:

- dla Zadania 1 na kwotę co najmniej 200 000,00 zł,
 - dla Zadania 2 na kwotę co najmniej 60 000,00 zł,
- ewentualnie:
- dla Zadania 1 oraz Zadania 2 na kwotę co najmniej 260 000,00 zł ?

Jeśli odpowiedź Zamawiającego jest negatywna, prosimy o jej konkretne uzasadnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający opierając się na utrwałonej linii orzeczniczej dotyczącej warunku postępowania przetargowego w zakresie kondycji finansowej Wykonawców zdefiniowanej w § 7 pkt 6 SIWZ dopuszcza zsumowanie opłaconych polis poszczególnych Wykonawców w ramach zawiązanego Konsorcjum w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Tym samym dla spełnienia ww. warunku Partnerzy Konsorcjum winni łącznie spełniać warunek dotyczący wysokości posiadanej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Pytanie nr 3

Ile miejsc udostępnia Zamawiający dla pracowników Wykonawcy do numerowania?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Pomieszczenie udostępnione przez Zamawiającego ma ok. 50 m².

Pytanie nr 4

Ile numeratorów (urządzeń) udostępnia Zamawiający dla pracowników Wykonawcy do numerowania?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający udostępni 6 sztuk numeratorów.

Pytanie nr 5

W jakich godzinach mogą pracować u Zamawiającego pracownicy Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Od 6.00 do 22.00

Pytanie nr 6

Czy istnieje możliwość używania dodatkowo przez Wykonawcę własnych numeratorów po ich uprzednim zatwierdzeniu przez Zamawiającego ?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak

Pytanie nr 7

Wypełnianie atrybutów w zeskanowanych/zdigitalizowanych pikach w zewnętrznej aplikacji udostępnionej przez Zamawiającego

- a) czy wypełnianie atrybutów może być w naszej siedzibie?
- b) czy dostęp do aplikacji będzie zdalny/on-line?
- c) ile dostępów do aplikacji otrzyma Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie nr 7a

Tak

Odpowiedź na pytanie nr 7b

Tak

Odpowiedź na pytanie nr 7c

Dowolną ilość

W związku ze zmianami SIWZ zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Barbara Bonkowska
ZASTĘPCA DYREKTORA
DO SPRAW FINANSOWO-KSIĘGOWYCH

